СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«29» июня 2021 г. №34

с. Репьевка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

муниципального района от 22.02.2008

г. № 237 «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в Репьевском

муниципальном районе»

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных

депутатов Репьевского муниципального в соответствие с действующим

законодательством Совет народных депутатов Репьевского муниципального

района Воронежской области р е ш и л :

1. В решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального

района от 22.02.2008 г. № 237 «Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в Репьевском муниципальном районе» (далее – Решение) внести

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 29 Положения о бюджетном процессе в Репьевском

муниципальном районе (далее – Положение), утвержденного Решением,

изложить в следующей редакции:

«2. Положения муниципальных правовых актов Совета народных

депутатов Репьевского муниципального района, приводящих к изменению

общего объема доходов бюджета и принятых после внесения проекта

решения о бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатов

Репьевского муниципального района, учитываются в очередном финансовом

году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и

плановый период в части показателей текущего финансового года.»;

1.2. Пункт 2 статьи 40 Положения, утвержденного Решением, изложить

в следующей редакции:

«2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального

района осуществляется в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.»;

1.3. Статью 43 Положения, утвержденного Решением, изложить в

следующей редакции:

«Статья 43. Кассовый план районного бюджета

1. Под кассовым планом бюджета муниципального района понимается

прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем

финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета

бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных

средств.

2. Финансовый орган администрации муниципального района

устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также

состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных

средств, главными администраторами доходов бюджета, главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета

сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных

контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при

планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по

заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

3. Составление и ведение кассового плана бюджета муниципального

района осуществляются финансовым органом администрации

муниципального района.»;

1.4. Статью 48 Положения, утвержденного Решением, изложить в

следующей редакции:

«48. Бюджетная смета

1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается

и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных

средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии

с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации.

Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося, органом

местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия

главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем

этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в

установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени

этого органа.

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения

должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных

обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по

обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом

объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при

формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов

бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных

обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд.

В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны

утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и

ведения бюджетной сметы казенного учреждения.

consultantplus://offline/ref=1113031E9C220E50C4B490074E0B5C8E3D058D780AFBDB581802904798AC97C452118C8B56940887E1C6378EDECAE0F57790CDE33E470756sCmBI
consultantplus://offline/ref=1113031E9C220E50C4B490074E0B5C8E3E098C7A0DF6DB581802904798AC97C452118C8B56940C83E4C6378EDECAE0F57790CDE33E470756sCmBI

Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель

которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком

утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть

детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по

кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также

дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей)

классификации операций сектора государственного управления в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств.»;

1.5. В абзаце втором пункта 2 статьи 54 Положения, утвержденного

Решением, слово «кассовое» заменить словом «казначейское».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

официальном печатном средстве массовой информации «Репьевский

муниципальный вестник» и вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьевского

муниципального района                                                               В.И. Рахманина